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Opplysningar om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjeld Fornying, nettverk og kompetanseutvikling 

Tittel på prosjektet Digitale verktøy i folkemusikkarkivene 

Samandrag av prosjektet 
Opplandsarkivet søker om støtte til prosjektet "Digitale verktøy i folkemusikkarkivene" – et forprosjekt 
som skal utrede alternative løsninger for fremtidig digital registrering av folkemusikk og folkedans i 
norske folkemusikkarkiver. 

Prosjektomtale 
Opplandsarkivet og folkemusikkavdelingene: 
Opplandsarkivet ble etablert i 1981, og er et samarbeid mellom museene og historielagene i Oppland, 
Høyskolen i Lillehammer, Statsarkivet på Hamar og Oppland fylkeskommune. Det består av 13 
arkivavdelinger som er lokalisert ved museene i Oppland. Nettverket koordineres av et faglig sekretariat 
som er organisert under Mjøsmuseet AS. Opplandsarkivets oppgave er å samle inn, bevare og formidle 
privatarkiv fra hele Oppland.

Nettverket har fire avdelinger for tradisjonsmusikk og -dans. Arkivene forvalter store samlinger av norsk 
tradisjonsmusikk og driver en utstrakt formidlingsvirksomhet. De mottar mange henvendelser fra 
studenter, privatpersoner, forskere, kulturskoler, spellemannslag og utøvende kunstnere og er aktive 
innenfor mange ulike formidlings- og kunstneriske arenaer.  

Målsetning:
Opplandsarkivet ønsker å lede an i etableringen av en stødigere plattform for programvaren som brukes 
til registrering av musikk og dans i norske folkemusikkarkiver. Folkemusikkarkivene i Norge har behov for 
forbedring av følgende punkter: 

• Forankring av programvaren i Norge
• En tryggere økonomisk ramme rundt utviklingen av programvaren 
• En bredere plattform for teknisk kompetanse om programvaren
• Mer tilgjengelige supportfunksjoner
• Tilrettelegging for teknisk kommunikasjon mellom programvaren og øvrig programvare som brukes i 
arkivinstitusjonene

Opplandsarkivet vil i 2013 starte opp et forprosjekt for å utrede alternative fremtidige løsninger for 
registrering av folkemusikk og -dans i norske folkemusikkarkiver. Vi har i den forbindelse søkt samarbeid 
med Rff-senteret i Trondheim, som faglig kompetanse og som nasjonalt nettverk. 

Bakgrunn for prosjektet: 
Programvaren FIOL har lenge vært og er et viktig verktøy for folkemusikkarkivenes nettverk i Norge. 
Arbeidet med FIOL begynte ved Norsk Folkemusikksamling (NFS), Universitetet i Oslo på slutten av 1970-
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tallet. I 1991 begynte et samarbeid med svenske institusjoner. Dette samarbeidet pågikk gjennom store 
deler av 1990-tallet, under en periode finansiert gjennom bidrag fra NOMUS (Nordisk råd). FIOL eies i 
dag av NFS. Folkmusikens Hus i Rättvik i Sverige overtok i 2002 lisensen til å utvikle og selge 
programvaren, og har rettighet på all koding som har skjedd etter 2003. NFS har rett på royalties av 
salget. 

Per Gudmundson ved Folkmusikens hus har de siste årene egenhendig stått for videreutvikling, drift og 
support av programmet. Han har gjennomført en rekke forbedringer og oppgraderinger. Funksjoner og 
kommandoer er etter hvert blitt forenklet og standardisert, og den fagspesifikke profilen er rendyrket 
med utgangspunkt i ønsker fra brukerne. 

I dag har brukerne muligheten til å linke mediefiler med digitalisert lyd og film/video og bilde direkte til 
databasen. Dette har medført en stor forbedring av arkivarenes tilgjengelighet til materialet og forenkler 
oppgaver i forhold til publikumshenvendelser, uten slitasje på originalmaterialet. Den nyeste versjonen, 
FIOL AV 5 er tilgjengelig som klient/server-løsning og inneholder en webserver som muliggjør publisering 
på Internet. Fiol brukes i dag av tretten folkemusikkarkiver i Norge, fem i Sverige og ett i Finland.

Generelle utfordringer for folkemusikkarkivene:
Folkemusikkarkivarene i Norge som bruker FIOL er svært fornøyd med oppbyggingen og 
anvendeligheten til programvaren. Men de er også bekymret for programvarens framtidsutsikter fordi 
dagens system for support, drift og videreutvikling er personavhengig og forankret i Sverige. 
Misforholdet mellom plassering av utvikler og den største brukergruppen gjør systemet økonomisk 
sårbart, og teknisk support er tidvis utilgjengelig fordi det betjenes av kun én person. 

Nettverket for folkemusikkarkivenes årlige seminar i Trondheim har i en årrekke fungert som forum for 
drøfting av spørsmål omkring Fiol – og programvaren er, som et felles verktøy, med på å binde 
nettverket sammen. Under årets seminar var det enighet om at dagens forvaltningsmodell er 
utilstrekkelig, spesielt hvis vi ser noen år fram i tid. Det er behov for at drift og support av programvaren 
styrkes og i større grad forankres i Norge.

Problematikken er også et av temaene som blir berørt i Rådet for folkemusikk og folkedans (Rff) sin 
utredning av situasjonen for de norske folkemusikkarkivene som vil foreligge på nyåret.

Folkemusikkarkivmiljøet i Norge er lite og mangler en sterk overordnet organisering. I dag er arkivene 
organisert innenfor ulike deler av kultursektoren og finansieres på ulike måter. De kulturpolitiske og 
tekniske forutsetningene varierer derfor fra arkiv til arkiv. Dette medfører at arkivene trekkes i ulike 
retninger også i valg av teknologi. 

Med dagens raske utvikling på feltet, med stadig nye løsninger for kultursektorens ulike grener, står 
folkemusikkarkivene overfor et veiskille. Hvem skal utvikle, drifte og betjene deres registreringsverktøy i 
fremtiden? Det ligger en stor utfordring i å finne strukturer og felles løsninger som dekker de ulike 
arkivenes behov på best mulig måte, og bidrar til å bevare et fruktbart samarbeid dem imellom. Det er 
behov for å kartlegge dagens situasjon for å finne frem til en modell for programvaren som kan 
forankres i hele miljøet og forbli et bindemiddel for nettverket.

Bakgrunnen for Opplandsarkivet som initiativtaker:
Opplandsarkivet representerer fire (med 2,2 årsverk + frivillige) av de tretten Fiol-brukerne i Norge. 
Opplandsarkivets avdelinger og enkelte av de andre arkivene, bl.a. Folkemusikkarkivet for Rogaland 
(Ryfylkemuseet), er tilknyttet KulturIT, enten som fulldriftskunder eller som brukere av KulturITs 
programvare. Det er avgjørende for arkivarenes daglige arbeidssituasjon at registreringsverktøyet 
fungerer parallelt med KulturITs programvare og at filene er kompatible fra et program til et annet. 

Kommunikasjonssvikt mellom programmene og manglende kommunikasjon mellom leverandørene har de 
siste årene skapt store forsinkelser i arkivarenes arbeid og medført at store mengder digitalisert 
materiale har stått i fare for å gå tapt. 

På bakgrunn av dette har Opplandsarkivet tatt initiativ til møter mellom de to programvareleverandørene 
med sikte på en langsiktig og stabil løsning. Rff har også vært representert på disse møtene og gir sin 
fulle støtte til det foreslåtte forprosjektet. 

Utredningen:
På bakgrunn av årets møte i Nettverket for norske folkemusikkarkiv, og påfølgende møter mellom 
representanter fra Opplandsarkivet, Rff, KulturIT og Folkmusikens hus kan følgende alternative modeller 
skisseres som utgangspunkt for forprosjektet:

• Fiol videreutvikles ved Folkmusikens hus i Sverige. Det forutsettes da at kompetansen omkring 
programvaren styrkes og forankres bredere ved Folkemusikens hus. Modellen forutsetter også at det 
inngås et samarbeid med leverandører av Primus og Mavis for å øke kommunikasjonen mellom 
programmene, og at en koordinatorstilling opprettes i Norge som kan legge til rette og koordinere 
arbeidet med de tekniske utfordringene for folkemusikkarkivene i vårt land. 
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• Et nytt registreringsverktøy utvikles i samarbeid med Nasjonalbiblioteket Utgangspunkt for det nye 
systemet er FIOL og den australske programvaren MAVIS, som brukes ved Nasjonalbiblioteket. Det 
utvikles en ordning for tilrettelegging og betjening av det tekniske arbeidet i samarbeid med 
Nasjonalbiblioteket.

• En modul for registrering av folkemusikk og -dans i PRIMUS. KulturIT utvikler og drifter programvaren 
og koordinerer arbeidet med de tekniske utfordringene for folkemusikkarkivene i samarbeid i tett kontakt 
med Folkmusikens hus.

Det er viktig å kartlegge organisering, ansvarsforhold og tekniske behov hos de enkeltstående arkivene 
for å komme frem til en løsning som alle er tjent med, og at de fagspesifikke egenskapene som er helt 
unike for FIOL videreføres. En forutsetning for dette er at prosjektet ledes av personer med god 
kjennskap til folkemusikkarkivmiljøet i Norge og arkivarenes arbeidshverdag. 

Opplandsarkivet ønsker å engasjere en prosjektleder i tre månedsverk. Prosjektleder svarer til en 
referansegruppe bestående av representanter fra Opplandsarkivet, Rff, Folkmusikens hus og 
Styringsgruppen for Nettverket for norske folkemusikkarkiver. Det vil også bli vurdert om Norsk 
folkemusikksamling, KulturIT og Nasjonalbiblioteket skal delta slik at vi kan sikre bredest mulig 
kompetanse i referansegruppa. 

Opplandsarkivet og Rff vil så legge utredningen frem for drøfting i Nettverket for norske 
folkemusikkarkiver for at miljøet skal ha mulighet til å ta en samlet beslutning i forhold til oppfølging av 
utredningen. På denne måten kan prosjektet bidra til å sikre at kompetansen i norske folkemusikkarkiver 
videreføres på best mulig måte.

Framdriftsplan

Framdriftsplan for heile prosjektperioden
Startdato 01.04.2013
Sluttdato 01.04.2014
 
Aktivitetplaner
Tittel Frå dato Til dato
Utlysning og ansettelse av prosjektleder 01.04.2013 31.05.2013
Besøk i arkivene 01.06.2013 30.09.2013
Utredelse av mulige løsninger 01.10.2013 30.11.2013
Gjennomlesning og korrektur 01.12.2013 31.01.2014
Trykking 01.02.2014 01.03.2014
Framlegg for Nettverket 01.03.2014 31.03.2014
 
Andre opplysningar/kommentarar om framdrifts-/aktivitetsplan.
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Samarbeidspartnarar

Har du ein samarbeidspartnar? Ja
 
 
Samarbeidspartner 1
 
Namn Norsk senter for folkemusikk og folkedans 
Formell avtale? Nei
Postadresse Idrettsbygget, Loholt Allé 81 Dragvoll 
Postnr / Poststad 7491 TRONDHEIM 
Kontaktperson Bjørn Aksdal 
Tlf. til kontaktperson 73596576
E-post til kontaktperson bjorn.aksdal@ntnu.no
Rolle Faglig rådgiver. 
 
 
Samarbeidspartner 2
 
Namn Nettverk for norske folkemusikkarkiv
Formell avtale? Nei
Postadresse Idrettsbygget, Loholt Allé 81 Dragvoll 
Postnr / Poststad 7491 TRONDHEIM
Kontaktperson Bjørn Aksdal
Tlf. til kontaktperson 73596576
E-post til kontaktperson bjorn.aksdal@ntnu.no
Rolle Faglig rådgiver. 
 
 
Samarbeidspartner 3
 
Namn Valdresmusea AS
Formell avtale? Nei
Postadresse Tyinvegen 27
Postnr / Poststad 2900 FAGERNES
Kontaktperson Elisabeth Kværne 
Tlf. til kontaktperson 61359932
E-post til kontaktperson elisabeth.kvaerne@valdres.museum.no
Rolle Folkemusikkarkiv og FIOL-bruker. 
 
 
Samarbeidspartner 4
 
Namn Gudbransdalsmusea AS
Formell avtale? Nei
Postadresse Gudbrandsdalsmusea AS Skansen 7
Postnr / Poststad 2670 OTTA
Kontaktperson Torveig Dahl
Tlf. til kontaktperson 92612830
E-post til kontaktperson torveig.dahl@gudbrandsdalsmusea.no
Rolle Folkemusikkarkiv og FIOL-bruker. 
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Prosjektbudsjett

 

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR
Utgifter

Inntekter

Prosjekt 
Eittårig eller fleirårig prosjekt? Eittårig 
 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) En prosjektleder i 3 måneder kr 150 000,00

Lønnsutgifter referansegruppe kr 40 000,00
Varer/utstyr PC til prosjektleder kr 10 000,00
Tjenester kjøpt av andre Reiseutgifter prosjektleder kr 50 000,00

Reiseutgifter referansegruppe kr 20 000,00
Konsulenttjenester kr 50 000,00
Trykking kr 10 000,00

Andre utgifter (spesifiser) Annet kr 5 000,00
Totale utgifter kr 335 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum Norsk kulturråd kr 250 000,00
Opplandsarkivets sekretariat Ja kr 35 000,00
Egeninnsats, lønnsutgifter Nei kr 20 000,00
Rff, lønnsutgifter Nei kr 20 000,00
Tilskudd fra Rff, øremerket trykking Nei kr 10 000,00
Totale inntekter kr 335 000,00

Vedlegg

● Norsk kulturråd_2013.pdf
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